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Ændringer af Repatrieringsloven pr. 1/3 2019 
 

 

 

 
Ændringer af Repatrieringsloven den 1. marts 2019 har medført en række ændringer i repatrieringsarbejdet, der har 
betydning for borgere, og dermed for Dansk Flygtningehjælps repatrieringsteam og kommunale medarbejdere. 
 

1. Danske statsborgere med dobbelt statsborgerskab kan nu modtage økonomisk støtte i forbindelse med 
repatriering, såfremt de er betinget løst – med henblik på at blive endeligt løst - fra det danske 
statsborgerskab.   
 

2. Der kan ydes repatrieringsstøtte til personer med mere en ét års lovligt ophold i Danmark, der frivilligt ønsker 
at repatriere til et land, hvor sikkerhedssituationen er af en sådan karakter, at der aktuelt meddeles 
midlertidigt ophold efter udlændingelovens § 7, stk.3, som det for eksempel er tilfældet med Syrien. 
 

3. Kommunerne har mulighed for at tilbyde vejledning og opkvalificering i form af korterevarende kurser, der er 
relevant i forbindelse med borgeres repatriering  
 

4. Kommunerne skal som en fast del af den lokale beskæftigelsesplan beskrive, hvordan kommunen arbejder 
med rådgivning og information om repatriering 
 

5. Der er indført en kommunal forpligtelse til indberetning af afgørelser efter repatrieringsloven til Dansk 
Flygtningehjælp  
 
 

Læs mere om ændringerne ved lov nr. 174 her 

  

 

 

https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=207366


  
  
 

  

 

 

 

Information vedrørende syrere  
 

 

 

Dansk Flygtningehjælp modtager stadig mange henvendelser fra syrere, der ønsker information om deres mulighed 
for hjælp efter repatrieringsloven. Siden 1. marts har vi modtaget et overvældende antal henvendelser. Vi gør derfor 
opmærksom på, at sagsbehandlingstiden i øjeblikket er længere end normalt.  
 
På vores hjemmeside www.atvendehjem.dk har vi lavet en video med information på arabisk til syrere, der ønsker 
information om repatrieringsordningen. 
    

  

 

  

  

 

Kollektive afklaringsrejser til Bosnien og 
Hercegovina og Thailand 

 

 

 

To rådgivere fra repatrieringsteamet faciliterede i april 2019 endnu engang en kollektiv afklaringsrejse til Bosnien og 
Hercegovina med en gruppe på 8 herboende bosniere, der overvejer at repatriere. Derudover besøgte rådgiverne 5 
tilbagevendte. Forløbene med rejsens deltagere viser os, at der til stadighed er behov for en håndholdt indsats i 
sager, hvor der er uløste problematikker om fx ejendom, familieforhold og behandlingsmuligheder. Vi oplever 
samtidig, at afklaringsforløbene har en gavnlig effekt for personer med PTSD og andre psykiske udfordringer med rod 
i krigen og tabet af hjemlandet.  
 
Som en del af Dansk Flygtningehjælps projekt Kollektive afklaringsrejser til Thailand – afklaring, forberedelse og 
reintegration for thailændere i Danmark, der overvejer at vende tilbage til Thailand, der implementeres i 2019 og 2020, 
foretog to rådgivere fra repatrieringsteamet en kollektiv afklaringsrejse til Thailand sammen med 8 projektdeltagere, 
der overvejer at vende permanent tilbage til Thailand. Udover at besøge projektdeltagerne i forskellige dele af 
Thailand, besøgte rådgiverne også 5 tidligere tilbagevendte personer, der alle videregav deres oplevelser om 
tilbagevenden til Thailand efter mange års ophold i Danmark. Derudover mødtes rådgiverne med et thailandsk 
forsikringsselskab, der oplyste om dækningsmuligheder og krav i forbindelse med at tegne en sygeforsikring efter 
tilbagevenden. 
 
Det er første gang, at repatrieringsteamet har haft mulighed for at indsamle viden og erfaring i Thailand. Teamet 
arbejder i øjeblikket på at producere en oplysningsfilm til thailændere i Danmark med optagelser og interviews fra 
turen i maj. Filmen skal give information om repatrieringsordningen og mulighederne for støtte efter repatrieringsloven 
til thailændere. Dansk Flygtningehjælp forventer at kunne foretage endnu en kollektiv afklaringsrejse til Thailand 
senere på året eller i begyndelsen af 2020. 
 
 

 

 

Dansk Flygtningehjælps projekt Afklaringsstøtte 
 
Dansk Flygtningehjælp har i 2019 og 2020 modtaget projektstøtte til projektet Afklaringsstøtte. Projektet har til formål 
at støtte personer, der ønsker at foretage en individuel afklaringsrejse som en del af deres afklaringsforløb 
vedrørende repatriering. Det er derfor muligt at ansøge Dansk Flygtningehjælp om at få dækket rejseudgifter i 
forbindelse med afklaringsrejse.  
 
Da vi har begrænsede projektmidler, kan der uddeles støtte til ca. 35 personer årligt. Støtten tildeles personer, der 
ikke selv har mulighed for at betale for rejseomkostninger. Vurderingen foretages af Dansk Flygtningehjælp efter 
ansøgning.  

  
Kurser om opkvalificering i kommunal vejledningspligt 
om repatrieringsordningen  

 

 

 

Dansk Flygtningehjælp har mødt overvældende interesse for kurserne om opkvalificering i kommunal vejledningspligt 
om repatrieringsordningen. Vi har siden december 2018 afholdt kurser for 31 kommuner med deltagelse af mere end 
750 kommunale medarbejdere.  
 

  

 

http://www.atvendehjem.dk/
https://player.vimeo.com/video/337727371


Vi er nu fuldt booket med kurser frem til oktober, og har måtte oprette en venteliste for de mange interesserede 
kommuner. Vi afventer i øjeblikket en afklaring med SIRI af, om vi får mulighed for at tilbyde flere kurser fremadrettet.  
 
Alle spørgsmål samt ønsker om bestilling af kurset kan rettes til Ahmed Barzinji på abz@drc.ngo eller tlf. 33 73 52 28  
 

    
  

 

  

  

 

 

Nyt fra Repatrieringsteamet 
 

 

 

De fleste af jer har opdaget, at det i øjeblikket er svært at få fat på os telefonisk. Borgere, der søger rådgivning, 
oplever ligeledes længere ventetid end vanligt på at komme til samtale. Det skyldes dels et meget stort antal 
henvendelser fra udlændinge, der ønsker information og rådgivning, men også at teamet har været udsat for en 
række større interne forandringer. Over sommeren er vi kun 4 rådgivere i teamet, der også skal på sommerferie, så vi 
håber på forståelse for den ekstraordinære travlhed, også i den kommende tid.  
 
I juli måned vil det derfor kun være muligt at kontakte os telefonisk kl. 9-12.30.  
Husk at vi også kan nås på mail: atvendehjem@drc.ngo (også sikker mail) 
 
Vi måtte den 16. maj sige farvel til Sara Maria Sörensson Gade, der, efter 10 år hos Dansk Flygtningehjælp, ønskede 
at søge nye (jyske) græsgange. Vi bød kort forinden stort velkommen til Rabia Sheikh Omar som ny rådgiver i 
repatrieringsteamet. Rabia Sheikh Omar er uddannet socialrådgiver, og har siden 2012 arbejdet i Dansk 
Flygtningehjælp. Rabia taler somali, og vi udvider dermed også teamets sprogkundskaber. 
 
Den 16. maj sagde vi også ”på gensyn” til Rebecca Engberg-Pedersen, der gik på barsel. 
 
Camilla Bang har sidste dag i Repatrieringsteamet den 4. juli. Vi søger derfor en ny kollega. Læs mere om stillingen 
her OBS frist 1. juli.  
 
Vi ønsker alle samarbejdspartnere en rigtig dejlig sommer! 
 
Venlig hilsen  
 
Asim Perendija  
Amed Barzinji  
Rebecca Engberg-Pedersen 
Camilla Bang 
Camilla Toftlund 
Rabia Sheikh Omar  
 

  

 

 

 

  

  

 

 

 

 

Dansk Flygtningehjælp • Borgergade 10, 3. sal • 1300 København K. • Tlf. 33 73 50 00.  
 

Afmeld nyhedsmail  

  

  

 

 

 

  

  

 
  

 

 

 

mailto:abz@drc.ngo
mailto:atvendehjem@drc.ngo
https://candidate.hr-manager.net/ApplicationInit.aspx?cid=1036&ProjectId=156377&MediaId=5
http://www.anp.se/oa/0/454651427849415D427240405843

